CENTRO MÉDICO NACIONAL NOROESTE 
CIUDAD OBREGÓN, SONORA 

CLAUSULAS 

"LAS PARTES" ACUERDAN MODIFICAR LA CLÁUSULA SEGUNDA Y QUINTA DEL CONTRATO DE ORIGEN, 
RELATIVA Al IMPORTE Y A LA VIGENCIA DEL CONTRATO, AMPLIANDOSE EN UN MONTO MÁXIMO 
SUSCEPTIBLE DE EJERCER DE $108,020.00 (CIENTO OCHO Mil VEINTE PESOS 00/100 M.N.) MÁS EL 
IMPUESTO Al VALOR AGREGADO (LV.A.). Y AMPLIANDOSE LA VIGENCIA DEL 01 DE ENERO Al 31 DE 
DICIEMBRE DEL 2024 COMO SE OBSERVA A CONTINUACIÓN: 

DICE: 

"LAS PARTES" CONVIENEN EXPRESAMENTE QUE, SALVO LO PREVISTO NO SE MODIFICA, ALTERA O NOVA

[...]

EXPUESTO LO ANTERIOR, "LAS PARTES" CELEBRAN El PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, DE CONFORMIDAD CON LAS 
SIGUIENTES: 

SEGUNDA- IMPORTE DEL CONTRATO.- "EL INSTITUTO" CUENTA CON UN PRESUPUESTO MÍNIMO COMO COMPROMISO DE 
PAGO POR LOS SERVICIOS OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, POR UN IMPORTE DE $213,900.00 (DOSCIENTOS TRECE Mil 
NOVECIENTOS PESOS 00/100 M.N.) MÁS El IMPUESTO Al VALOR AGREGADO (LV.A.) Y UN PRESUPUESTO MÁXIMO 
SUSCEPTIBLE DE SER EJERCIDO POR LA CANTIDAD DE $540,100.00 (QUINIENTOS CUARENTA Mil CIEN PESOS 00/100 MN.) 
MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (LV.A.), DE CONFORMIDAD CON LOS PRECIOS UNITARIOS QUE SE RELACIONAN EN 
El ANEXO 3 (TRES) DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO. 

PARA QUEDAR COMO SIGUE: 

SEGUNDA- IMPORTE DEL CONTRATO.- "El INSTITUTO" CUENTA CON UN PRESUPUESTO MÍNIMO COMO COMPROMISO DE 
PAGO POR LOS SERVICIOS OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, POR UN IMPORTE DE $257,108.00 (DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE Mil CIENTO OCHO PESOS 00/100 M.N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (LV.A.) Y UN 
PRESUPUESTO MÁXIMO SUSCEPTIBLE DE SER EJERCIDO POR LA CANTIDAD DE $648,120.00 (SEISCIENTOS CUARENTA Y 
OCHO Mil CIENTO VEINTE PESOS 00/100 MN.) MÁS El IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (LV.A.), DE CONFORMIDAD CON 
LOS PRECIOS UNITARIOS QUE SE RELACIONAN EN El ANEXO 3 (TRES) DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO. 

TERCERA 

SEGUNDA 

CUARTA 

3 

:: 1 
�o • ... � i • .l! • - " ... • • • ll:[ f o o

[...]

en ejercicio de la autorización que le otorgó el Gobierno Federal por conducto de la Comisión Nacional de 
Seguros y Fianzas en los términos de los artículos 110. y 420. de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas se constituye fiadora hasta el monto de: 64,812.00 
SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N. 

/ 

------------------------------------ FIN DE TEXTO---------------------------------- 

LA FIANZA ESTARA VIGENTE DURANTE LA SUBSTANCIACION DE TODOS LOS RECURSOS LEGALES O JUICIOS QUE SE 
INTERPONGAN Y HASTA QUE SE DICTE R�SOLUCION DEFINITIVA POR